
öffentliche Ausschreibung nach UVgO 

Vergabe 34/24 

Lieferung und Montage interaktiver Tafeln an die Stadt Limbach-
Oberfrohna 

1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle: Offizielle Bezeichnung: Stadtverwaltung 
Limbach-Oberfrohna; Straße, Hausnummer: Rathausplatz 1; Postleitzahl: 09212; Ort: 
Limbach-Oberfrohna; Land: DE; Telefon: +49 372278205; Fax: +49 372278303; E-
Mail: verdingungsstelle@limbach-oberfrohna.de 
Den Zuschlag erteilende Stelle: s.o. 
Stelle, bei der die Angebote oder Teilnahmeanträge einzureichen sind: Offizielle 
Bezeichnung: Stadtverwaltung Limbach-Oberfrohna; Bereich/Abteilung: 
Verdingungsstelle; Straße, Hausnummer: Rathausplatz 1; Postleitzahl: 09212; Ort: 
Limbach-Oberfrohna; Land: DE 
2) Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung, Vergabenummer: 34/24 
3) Form, in der Teilnahmeanträge oder Angebote einzureichen sind: Angebote 
können nur elektronisch abgegeben werden. 
4) Ggf. in den Fällen des § 29 (3) die Maßnahmen zum Schutz der Vertraulichkeit 
und die Informationen zum Zugriff auf die Vergabeunterlagen: nicht angegeben 
5) Art und Umfang der Leistung: Lieferung inklusive Montage interaktiver Tafeln mit 
Zusatzkomponenten an die Stadt Limbach-Oberfrohna 

Die Stadt Limbach-Oberfrohna beabsichtigt die Beschaffung interaktiver Tafeln. 
Dafür steht ein Betrag i. H. v. 59.500,00 Euro brutto zur Verfügung. 
Für diesen Gesamtauftragswert sollen interaktive Tafeln inklusive 
Zusatzkomponenten, Montage und gebrauchsfertiger Einrichtung beschafft werden. 
Die technischen Anforderungen an die interaktiven Tafeln und Zusatzkomponenten 
sowie weitere mit der Lieferung verbundene Anforderungen sind im 
Leistungsverzeichnis dargestellt. 
Das Angebot ist in der Weise abzugeben, dass die Anzahl der interaktiven Tafeln 
entsprechend des Leistungsverzeichnisses angegeben wird, die für den Gesamtwert 
i. H. v. 59.500,00 Euro brutto geliefert werden. 
Ort(e) der Leistungserbringung: Offizielle Bezeichnung: Stadtverwaltung Limbach-
Oberfrohna; Straße, Hausnummer: Rathausplatz 1; Postleitzahl: 09212; Ort: 
Limbach-Oberfrohna; Land: DE 
6) Ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose: entfällt, da keine losweise 
Vergabe 
7) Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
8) Etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist: Beginn: 19.07.2024, Ende: 
01.12.2024 
9) Die Vergabeunterlagen werden auf der Vergabeplattform evergabe.de 
bereitgestellt. Ein unentgeltlicher Abruf ohne Registrierung ist möglich unter 
https://www.evergabe.de/unterlagen/2991680/zustellweg-auswaehlen. 
10) Angebotsfrist: 19.07.2024, 10:30 Uhr; Bindefrist: 31.12.2024 
11) Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen: keine 
12) Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie 
enthalten sind: keine 
13) Mit dem Angebot oder dem Teilnahmeantrag vorzulegenden Unterlagen, die der 
Auftraggeber für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters und des 



Nichtvorliegens von Ausschlussgründen verlangt: Angaben lt. Formblatt 124 LD 
14) Angabe der Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen 
genannt werden: Anzahl der Tafeln, die für den Gesamtwert i. H. v. 59.500,00 Euro 
brutto geliefert werden. 

 


